PR-E.r.E[TUB* [.4UNTCN-PA-L DE- S,AtMOURÃO
Estado de São Paulo

Praça da Bandeira, 600 - CEP:- 17.720-0AA - Tel:- (018) 3557-1192
CNPJ 4 6.4 7 7. 6 I 8/000 I -4 I

oFÍclo N. 118/2025 PMS/ADM

Salmourão, 23 de Junho de 2.025.

A
-cauene MUNTcTPAL ps sArÀ{ouRÃo
SALMOURAO . ESTÀDO DE SAO PAULO.

REE. REsposrÀ rlvorcaçôes - cÂMARÀ Mr.rNrcrpÀL »s sArÀíouRÃo

Senhor Presidente

Em atenÇão a Ofício no 68/2025 - CMS devidamente protocolado
Prefeitura Municipal, que trata de indicaçôes apresentadas durante
Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Salmourâo reaLiza,da êm 09
.funho de 2025, vimos atraves do presente, expor o que segue:

01 - TNDTCAÇÃO
ÀUTORTÀ: VEREÀDOR I{ESLEY BARBOSA

I Indicacão núsrero 52 /2025.
Sugeri-ndo o envio de Pro j eto
presente ano, como feilo em anos

8"
de

de Lei para implant.ar um REFIS no
anteriores.

Na oportunidade parabenizo o Nobre Vereador peJ-a excelente indicação,
sendo gue 1á encaminhamos o Projeto de Lei que trata da matéria para
anáfise e aprovação dos integrantes desta Egregia Casa de Leis,
atendendo plenamente o solicitado.

02 - rNDrcAçõES
AUTORIÀ: VEREADOR FLAVfO EDUÀRDO RODRTGUES

I - fndicação número 53/2025
Suqerindo a instalação de um refrigerador de água indust.riat para o
abastecimento dos reservatórios de água dos ônibus de transporte de
trabalhadores rurais de Salmourão

Em atenÇão à indicação do Nobre Vereador, informamos que solicitamos
aos responsáveis pelo Departamento de Licj-t.ação e Compras a cotação de
referido material e custos de sua implantação, depois de averiguados
os valores estaremos analj-sando a viabil-idade financeira de execução
com recursos próprios ou necessidade de buscar recursos junto ao
Governo Estadual com repasses diretos ou atraves de Emend.as
Par-lamentares/ o que permitirá o pleno atendimento do solicitado.

-E
§à
BP

3§ã
lrJ ;j,(9lo.9
aôl E

dÊ§o=Fôr
Ps
o-§

cl

&
rn

I

o
{ú

o
E
aú
ü,
á,E

g
G
E(ú
o

.-'i t In'1*j-,
,v

-, ..,..: ,-
4., --.."''1->.;1.)..r.':
'i :--::-- il=-,'

{* il i- ' {§r;t $,Y ... *i,,Pxfur#
PBf,FEITUJBÁ NÀUNNCN-PAL Dfl, S,&LMO,UBÃO-

Estado de São Paulo
Praça da Bandeira,600 - CEP:- 17.720-000 - Tel:- (018) 3557-1192

CNPJ 4 6.4 7 7.6 I 8/000 I -4 I

Il_1 l4diqêçâg nlmero 54/2025
Sugerindo providências para melhorias e consertos na estrada rural do
bairro guarani que dá acesso à propriedade da familia Mossato, como a
co.locação na estrada de cascalho, moledo, pedra ou entul-hos de
demoliação (desde que não conLenham materiais que possam danificar os
veiculos )

Informamos ao Nobre Vereador que a Prefeitura Municipal de Salmourão
vem realizando um serviço exemplar na manutenção de estradas rurais e
isso vem sendo feíto desde o período que o Senhor Luiz Carlos do
Carmo, exercia a função de fiscal, todos os agricultores eram
atendidos de forma imediata. e tambem as estradas, denLro das
possibilidades da Prefeitura, tinham manutenção impecáve1, fato que
continua sendo feito pelo atual responsáveI, o Senhor Cleber
Eregolente, que não mede esforças para manter estas estradas rurais em
ótimas condiçÕes. No caso especifico apontado, solicitamos ao
responsáve1 medidas em caráter de urgência para solução, atendendo os
agricultores de nosso MurricÍpio.

Sendo o gue tÍnhamos para o momento e prontos a fornecer informaçÕes
adicionais que se fízerem necessárias, reiteramos voLos da mai-s
el-evada estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

T
Prefeita a1

GÀBiLrU =

EXCETENTÍSSTUO SENHOR
LEJàI§DRO DE PAUI,A
DD. PRESIDENTE DA CÀ{ARÀ MUNICIPAL.
SALMOURÁO-SP

2